His verbis athleta ille vsus est. Postea vero, quām Datiani satellites ingressi sunt, eos adhortatus+ Abite, inquit, & domino vestro renunciate, quali & quanta luce ego hic perfruar. Itaque si quid potest, acerbius excogite, & ad meas laudes illud acculete. Cūm igitur custodes omnia, qua in carcere viderant, Datiano retulissent, repente ille exanimatus expalluit, & secum pessimè agi animaduertit? quandoquidem martyris lacerationes & vulnera in eius ipsius ignominiam ac dedecus conuertebarunt. Quamobrem acerbitate quidem magna contra Christi athletam Vincentiū commouebatur, sed mitius tamen se gerere simulabat. Itaque dicebat; Quid est, quod amplius pugnemus? cūm maximè ab hoc homine vici simus? Gestetur igitur in lecto aliquo, & stragulis delicatissimis? non enim patiar, vt in cruciatibus moriatur. Tollant ipsum in lecto positum homines aliquot hilares & exultantes. Sint & alij, qui eius vessigia & dilaniatum corpus totum exosculentur? quinetiam sanguinem ex vulneribus desfuentem colligentes, ad suæ valetudinis recuperationem illum adhibeant. Taliū virorum satellitio vtatur probatissimus Christi minister Vincentius? dignus certe, qui ab amicis etiam colatur, non solùm ab inimicis & Christianis obseruetur.

Hac versutæ mentis homo Datianus faciebat, multum animo perplexus? quippe qui modò infirmitatem suam confitebatur, modò glorioli martyris Vincentij toleratiam ac fortitudinem laudibus extollebat. Quandiu vero doloso animo talia magnabatur, prouidit Deus, cuius bonitas omni ex parte perfecta est, vt Tyrannus ille ies. omni spe deceptus superaretur. Ipsius enim martyris animam vistricem, ex caduco & fragili

O satane
versutiam.

Moritur
fortissimus
Christi mi-
les.

fragili corporis tabernaculo ad cælestem regionem traduxit. Qua te diabolus valde confusus fuit. Evidem non temere factum arbitror, vt sanctissimus vir eo tempore mortem obiret, quo Datianus ipse euratione illa, vel insidijs potius martyrem aggredi volebat? Dicturus enim fuisset, eius cura & studio athletam Vincentium seruatum esse. Cum igitur Victorem martyrem obiisse Datianus accepisset, coepit ultra modum insanire, & ait: Si viuum hominem istum superare non potui, saltē mortuum superabo. Non amplius superest in eo spiritus, qui mihi adueretur; neque hominis mortui membra mecum amplius pugnare poterunt. Projiciatur igitur in campū eius cadaver, neque arborum folijs, aut alia re contegatur; sed feris & volucribus in escam propositum sit. Quicquid enim contra mortuum istum efficere potero, non omittam; vt carreat funere ac sepultura.

Itaque preciosissimæ martyris reliquiæ nefario Tyranni edicto projectæ sunt, illis assidente, easque custodiente carnifice, pessimiq; illius Datiani amicis quibusdam. Nemo autem Christianorum religiosi martyris corpus à Tyranno petere audebat, vt scilicet optabilem illum martyrem secum habere posset. Corous autem quidam, ales, in etur corpus quam, ille ignauissimus & maximè segnis, è propinquo loco aduolauit, & sanctum ilud corpus custodire coepit; qui nigris pennis & colore atro, tanquam pulla quadam veste induitus, quodammodo luctum præ se ferebat, aliasque volucres gradiores, volatu magno illuc irruentes, impigne perseguens, è loco illo facilè abigebat. Quinimum lupum quandam repentina cursu eò venientem ita repulit, vt ille terga vertens, non corui quidem impetum, sed iacentis illius sancti corporis adspicuum extimescebat. Præ se tulerit, ac stupore percussum, repente subterfugierit. Evidem feram illam Angelica præsentia perterrefactam illinc aufugisse arbitror. Vetera historia nobis traditum est, beatum Eliam Israëlitarum impietatem fugientem, cum desertis locis & speluncis prauam eorum hominum, qui tunc erant, consuetudinem permutasse, coquè tempore quotidiè manè ac vesperi prophetam illum à coruo sibi oblatum cibum acceptisse. Et nunc igitur diuino iusu, quemadmodum & olim, corous excitatus, Vincentio martyri congruentem operam curamque adhibebat.

Quo miraculo percussus Datianus, clamare coepit; Heu quidnam hoc est? Ne mortuum quidem hominem istum superare possumus? Quinimum quò maiore acerbitate in eum vtimur, eò efficitur glorioſior. Quoniam igitur fieri non potuit, vt in terris consumeretur, in altum mare demergatur, vt huius victoria magnificientiam mare ipsum obruat, nè quotidiè omnibus ridiculus siam. Dei ciatur autem, quemadmodum parricidae solent, in vtre ex bouis pelle confecto inclusum, saxisque magnis illigatum, eius cadaver in altum mare demergatur? cumque nautæ ipsi multum maris spatiū trahant, in vndas profundissimas istius hominis cadaver deiiciant, vt si quod Vincentij membrum reliquum est, illud pisces consumant & deuorent. Itaque preciosæ martyris reliquiæ, sicut Datianus iusserat, conclusæ sunt.

Cum vero athletæ & martyris corpus ita conclusum fuisset, mox venit cum nautis homo quidam, Eumorphius nomine, pessimi moribus, & animo sacrilego, qui promiserat Tyranno illi nautas se adhibitum, qui ad execrabilis scelus committendum idonei, eius voluntati facile obtemperari essent. Itaque nautæ illi preciosissimas Vincentij martyris reliquias in scapham coniecerunt, & couisq; in altum mare nauigârunt, vt litora & montes oculorum acie fugerent; cumque id facere vellent, quod iussi fuerant, sanctas reliquias in mare proiecerunt, & hilari vultu ad Datianum reuertebantur, quasi lati illius nuncij præmium relaturi essent; impijs & incompositis vocibus atque irrisiōibus videntes, exultantesque, eò quod Vincentij corpus perditum fuisset. Sed priusquam in aridam terram reuersi essent, qui Martyris corpus in mare proiecerant, illud ipsum, quod proiectum fuerat, Christi manu ad terrā appulsum fuit; quodq; arbitrabantur in altum & immensum pelagus demersum fuisse; illud cùm ante oculos suos expositum vidissent, quasi debitum sepulcri honorem postularet, stupore & metu correpti/illis ipsis reliquijs derelictis, abiērunt.